**Fratri.** Breuiter hoc intendit. Neptē vel pñeptē naturales ex lineā transfuersali pñbitum e cum auunculo nuptias contrahere: Trāsfuersales vō ex latere h; in quarto gradu cōiuncti: possunt ad inuicē sibi p mñimorū copulari. b. d. vsq; ad. §. affinitatē. C. Ad euidētiam istius. §. fratris premitte. q; est dare lineā directam z transfuersalem. et cōiunctorum in lineā directa ascendentium vel descēdentium vsq; ad infinitū de iure nostro prohibitiū e matrimonium. s. e. §. i. In transfuersalibus e triplex ordo. s. supra infra z ex latere. In ordine transfuersali infra regula e q; e prohibitiū matrimonij vsq; ad quartū gradū iclusiuē. De transfuersalibus. s. idē qd de transfuersalibus. infra ea. rōne hoc probat. §. fratris vsq; ad. §. eius vō. Ex transfuersali latere prohibitiū est matrimonium vsq; ad tertium gradū. in quarto vō h; contrahere matrimonij de iure nostro. hoc pbat. §. duorum vsq; ad versū. amittā sed certe hoc vltimum iura canonica aliter disponit vt i. c. nō debet extra de cōsan. z affi. z ibi vide. C. Item premitte ad euidētiam istius. §. q; per adoptionem nunq; potest contrahi parētela nisi ille de cuius parētela querit sit agnatus adoptant; Et ppter ea si queratur: nūquid materia possit fieri p adopti. dic sic distingu. an ille cui debet fieri matertera e in potestate adoptatis vt q; sit nepos ex filia quem adopto. nam per adoptionem fit in potestate mea z mibi agnat; postea adopto alij quem in filium vel filiam. iste in potestate erit auunculus adoptiu;

adoptiuus hinc nepoti adoptiuo aut naturali. nam si adoptiuus non esset cum non sit in potestate mea nec adimet aliquid alteri que adoptaret. et iste est intellectus. l. p. adoptioes §. si. allegate in gl. et ita sentit: nunc pone q. habeo nepotem ex filio vel pronepotem ex nepote nato ex filio hunc nepotes uel pronepotem adopto quasi ex filia vel nepte natum: quod possum: perinde ac si haberet nullum filium. Isti erunt ceteris fratribus suis si sint masculi auunculi si femine mater tere et iste est intellectus glo. magne.

**Affinitatis.** Breuiter. b. intendit. Ea que olim priuigna nurus: socer uel nouerca sunt propter affinitatis rationem non habent in matrimonio copulare. Item multo magis si hodie sunt que due rationes vincunt unam: et quis duas uxores habere non potest. b. d. vsq. ad §. mariti. In gl. affinitatis in fi. Et ista gl. colligant quidam q. non possit contrahi emptio uno numero: in emptione debet interuenire pretium in pecunia numerata: ut infra de emptio. et ven. §. item pretius. s. vnus numerus non est numerus: sed principium numeri sicut in arithmetica est principium affinitatis et non est affinis: die contrarium nam princeps familie videtur esse de familia: ut l. princeps. §. familie. ff. de ver. si. sic et vnus numerus est numerus: et si res esset digna tanto pretio valeret emptio uno numero contra hanc doctrinam.

**Matris.** b. d. nata ex vna muliere que post nuptias contraxit cum filio secum marito. ex alia muliere in matrimonium contrahere minime prohibetur. et tunc honestas est a quibusdam nuptijs abstinentia. b. d.

**Illud.** Inter seruos etiam eis manumissis in matrimonio contrahentibus: cognatio impedit ad matrimonium contrahendum. b. d.

**Si aduersus.** Contra precepta legum matrimonium contrahentes penam in scriptis incurrunt: et que contra iura sunt non sortuntur effectum. sed penam merentur. b. d. vsq. ad §. aliam quando. In gl. b. inferitur. Ex hac gl. colligitur ar. ad q. qua format glo. in l. si ante nuptias. ff. de ma. Aliquis contrahit matrimonium per verba de presenti cum impubere dum ad hoc non esset impotens: certum tamen est q. non valet matrimonium: ut in prin. Donec q. iste receperit certa predia que sunt futura in dotem: dum erit tempus habile ad matrimonium contrahendum: nisi iste perceperit fructus ex predijs istis: modo queritur nunquid vir lucretur fructus istos. gl. in. d. l. si ante nuptias. r. idet qd. de rigore iuris non lucretur: q. non potest dici dos cum non sit matrimonium: pro hoc facit ista glo. Azo dicit quod si iste vir alienat istam impuberem et sustinet onera pro ipsa: q. de equitate lucretur fructus. alias non pro hoc facit. l. dotis fructus. ff. de iure do. Spec. posuit istam. q. in ti. de dona. inter virum et uxorem. §. si. v. quid si mulier. Et l. doli. in summa de dona. inter virum et uxorem. Dy. in. d. l. si ante nuptias et allegat pro vera opinione. l. insulam. §. j. ff. de ma. Sed pro declaratione huius questionis et determinatione ipsius sic distinguitur: aut talis contrahens cum tali impubere credebat tenere matrimonium: et tunc lucretur fructus: ut. d. l. insulam. §. i. alias non. ar. d. l. dotis fructus. et hoc est verum nisi contrarium pactum interuenierit: ut. d. l. ps. l. super ea. C. de do. promiss. tangit hanc questionem et determinat idem qd. Dy. hoc addito q. dicit ipse q. mulier videtur fructus qui per maritum percipiuntur donare tanquam benefactori suo ar. l. sed si. §. consuluit. ff. de peti. her. que opi. Azo. fuit posita per eundem in sum. ti. de iure do. Sed d. Bar. de terminat predicta in. d. l. si ante et dicit virum non debere lucri fructus et ratio est: nam talis impubes si vellet expressse donare non posset ut. l. lex que tutores. C. de adm. tu. et l. predia. C. de predijs mi. ad quod facit. l. penul. ff. q. fal. tu. anc. quod videtur mihi ex alio posse defendi: nam non potest vir pretendere bonam fidem in hoc matrimonio contracto de facto: cum debuerit scire q. impubes matrimonium contrahere non potest. unde errauit in iure que iuris ignorantia non prodest ut quis lucrum querat ut. l. regula. de iu. et fac. igno. nisi forte velles dicere q. ista impubes p.

aspectu appebat maior: et ita maritus iste errabat in facto: et hoc forte casu posset precedere opi. Azo. nec ob. allegata sunt eum per Bar. q. loquuntur in alienatione rei que seruando seruari potest. nos autem in fructibus qui seruando seruari non possunt.

**Aliquando.** Filius naturalis tantus curie principis traditus: vel qui natus est ex ea cum qua per matrimonium habere poterat: patre dictam mulierem postea in matrimonio sibi cupulante interuenientibus dotalibus instrumentis. perinde habetur ac si legitimo matrimonio natus esset. b. d. vsq. ad fi. totum. In glo. sed nunquid. tene menti istam glo. et precedetem adde sed nunquid filij spurij succedunt matri et dicit q. non q. cum coitus ex quo sunt nati damnatus sit a iure: non potest illud quod oritur ex ipso coitu aliquem effectum sortiri ut in. §. precedenti cum si. quod tenet glo. in. l. si qua illustris. C. ad se. consul. or. fi. et ibi Dy. et in aut. qui. mo. natu. eff. sui. §. si. Baldus

De adoptionibus.

**Non solum.** Breuiter. b. d. Adoptione patria potestas constituitur: et adoptionis due sunt species quarum vna arrogatio dicitur qua imperatoris auctoritate vel presidis eos qui sui iuris sunt arrogamus. Alia vero

adoptio nuncupatur per quam aliquem non sui iuris cuiuscumque iudicis auctoritate arrogamus.

**Sed hodie.** Breuiter. b. d. Filius in adoptione extranee persone datus in potestate patris adoptiuus non transit: non extranee vero datus que naturalia et civilia iura concurrunt in vno transit in patris adoptiuus potestatem: licet olim aliud obtineret et vinculum naturale fortius est civili.

**Cum autem.** Impuberis arrogatio causa cognita celebratur: et arrogans tabellioni stipulanti nomine quorum intererat cum fideiussores promittit restitutorum se impuberis bona illis ad quos peruentura fuissent arrogatione non facta: si impubes etate decesserit pupillari hoc dicit. Ex isto. §. colligat quod aotarius potest stipulari alteri. et ex tali stipulatione sine cessione alteri acquiritur actio: quod sine dubio in iudicialibus et pretorijs sibi omnes verum est propter auctoritatem iudicis et pretoris reuerentiam. Sed quid erit in conuentionalibus stipulationibus nunquid notarius per stipulationem poterit alteri acquirere et sine cessione. Inno. in. c. dudum extra de conuer. coniu. et Jo. an. in. c. q. q. extra de usuris. li. vj. determinat. q. in conuentionalibus per notarium non acquiritur alteri. quod sequitur do. Ja. bu. et forte verum est de iure. nam non est aliqua. l. in mundo. que dicat q. in conuentionalibus stipulationibus notarius acquirat alteri. sed omnes. l. in hac materia loquentes: loquuntur in iudicialibus et pretorijs. et non est facienda similitudo in conuentionalibus stipulationibus cum pretorijs et iudicialibus: cum multa specialia statuuntur. preterea licet notarius dicatur persona publica non ideo sibi licet stipulari alteri: quia ideo dicitur publica quia ad eius fidem recurritur. Stipulationes autem sunt inuente ut quilibet stipuletur quod sua interest: ut. l. stipulatio illa. §. alteri. ff. de verbo. obli. et in. §. si quis alij infra de iuri. stipu. sed notarius non interest alteri stipulari: ergo quo ad stipulationem interponendam pro alio idem ius seruatur in notario. quod in quolibet priuato. Vni. de accu. in. l. non aliter. ff. e. tenet q. per stipulationem notarij. etiam in conuentione extra iudicium per notarium possit acquiri alteri. Et allegat. l. g. ius. ff. de usuris. que sibi vnam leg. nihil facit. sibi vero aliam satis bene facit. Do. Barto. dicit q. non solum notarij sed etiam quilibet notarius publicus in stipulationibus quibuscumque potest alteri acquirere: de notarijs constat quia ter. est hic et glo. hoc tenet in. l. pupillus. ff. rem ratam ha. et. l. non aliter. et. l. bis verbis. §. si vero. et ibi no. ff. manda.